
  

HUYỆN UỶ CÁT TIÊN 

BAN DÂN VẬN 

* 

Số 17 -KH/BDVHU 

          ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM 

        Cát Tiên, ngày 09 tháng 8 năm 2023 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động giao lưu giữa Ban Dân vận Huyện ủy, 

cơ quan, đơn vị liên quan và khối Dân vận các xã, thị trấn năm 2023 

----- 
 

Tiếp tục thực hiện Kế hoạch số 15-KH/BDVHU ngày 09/01/2023 của Ban 

Dân vận Huyện ủy về tổ chức các hoạt động và hội nghị giao ban giữa Ban Dân 

vận Huyện ủy với các cơ quan, đơn vị liên quan và khối Dân vận các xã, thị trấn 

năm 2023; Ban Dân vận Huyện uỷ xây dựng kế hoạch chi tiết tổ chức các hoạt 

động giao lưu giữa Ban Dân vận Huyện ủy, cơ quan, đơn vị và khối Dân vận các 

xã, thị trấn năm 2023, như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

Nhằm tạo sự gắn bó, đoàn kết giữa đội ngũ cán bộ, công chức làm công tác 

dân vận từ huyện đến cơ sở góp phần thực hiện tốt nhiệm vụ chính trị của địa 

phương, đơn vị. Thông qua các hoạt động giao lưu, giúp thúc đẩy các phong thi 

đua, tạo không khí vui tươi, phấn khởi, củng cố và tăng cường mối quan hệ giữa 

các cơ quan, đơn vị trong khối dân vận.  

Hình thức tổ chức và các hoạt động giao lưu thể hiện tinh thần đoàn kết, thân 

thiết giữa các cơ quan, đơn vị trong khối dân vận, đảm bảo trật tự an ninh, an toàn, 

tiết kiệm và hiệu quả. 

II. CHƯƠNG TRÌNH, NỘI DUNG GIAO LƯU 

1. Thời gian, địa điểm 

a) Thời gian: Dự kiến tổ chức ngày 30/8/2023 (sẽ có giấy mời sau) 

b) Địa điểm: Tại Nhà văn hóa xã Nam Ninh 

2. Nội dung cụ thể 

a) Buổi sáng: Tổ chức hội nghị giao ban công tác dân vận giữa Ban Dân vận 

Huyện ủy và khối Dân vận các xã thị trấn 9 tháng đầu năm 2023 (theo Kế hoạch số 

15-KH/BDVHU, ngày 09/01/2023 của Ban Dân vận Huyện ủy). 

Ủy ban MTTQVN huyện, các đoàn thể huyện, các cơ quan liên quan, Khối 

Dân vận các xã, thị trấn báo cáo tình hình Nhân dân và kết quả công tác Dân vận 

trong 9 tháng đầu năm, phương hướng, nhiệm vụ trọng tâm 3 tháng cuối năm 
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2023. Báo cáo gửi về Ban Dân vận Huyện ủy trước ngày 20/8/2023 để tổng hợp, 

xây dựng báo cáo phục vụ hội nghị.  

b) Chiều: 

- Từ 13 giờ 30 phút đến 14h giờ 30: Tổ chức trao 10 suất học bổng cho học 

sinh nghèo vượt khó học giỏi tại xã Nam Ninh, mỗi suất 500.000 đồng. 

- Từ 14 giờ 30 đến đến 17 giờ 30: Tổ chức các hoạt động giao lưu môn bóng 

chuyền hơi. 

3. Thành viên tham gia và kinh phí thực hiện  

a) Thành viên tham gia: Khối dân vận các xã, thị trấn; cán bộ, công chức, chiến 

sỹ của các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan 

b) Kinh phí thực hiện: Huy động từ sự đóng góp của các cơ quan, đơn vị liên 

quan, địa phương, cụ thể:  

- Ban Dân vận Huyện ủy, Ban Thường trực Ủy ban MTTQVN huyện, Công 

an huyện, Ban Chỉ huy Quân sự huyện và các xã, thị trấn: 1.000.000 đồng/địa 

phương, cơ quan, đơn vị. 

- Các đoàn thể huyện, Phòng Nội vụ: 500.000 đồng/cơ quan, đơn vị. 

Giao khối Dân vận xã Nam Ninh quản lý các khoản kinh phí của hoạt động 

giao lưu.  

4. Hình thức thi đấu và cơ cấu giải thưởng. 

a) Hình thức thi đấu: Mỗi Khối dân vận các xã, thị trấn thành lập một đội; các cơ 

quan (Ủy ban MTTQ Việt Nam và các đoàn thể chính trị - xã hội huyện, Phòng Nội vụ 

huyện, Công an huyện, Ban Chỉ huy Quân sự huyện) thành lập 01 đội tổ chức thi đấu 

vòng tròn, lựa chọn ra các đội có thành tích cao nhất để trao thưởng. 

- Mời Trung tâm Văn hóa – Thông tin – Thể thao hỗ trợ làm trọng tài điều khiển 

các trận thi đấu. 

b) Cơ cấu giải thưởng: 01 giải nhất, 02 giải nhì, 03 giải ba, 4 giải khuyến khích. 

- Giải nhất: 1.000.000 đồng 

- Giải nhì: 700.000 đồng   

- Giải ba: 500.000 đồng 

- Giải khuyến khích: 200.000 đồng. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban Dân vận Huyện ủy 
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Chuẩn bị các nội dung hội nghị, phối hợp với Đảng ủy xã Nam Ninh chuẩn bị 

các điều kiện cần thiết, đảm bảo hoạt động giao lưu thể thao. 

2. Khối Dân vận các xã, thị trấn và các cơ quan, đơn vị liên quan  

Cử thành phần tham gia và thành lập đội bóng để tham gia hoạt động giao lưu 

bóng chuyền hơi.  

3. Khối Dân vận xã Nam Ninh 

Báo cáo Thường trực Đảng uỷ xin ý kiến chỉ đạo, tạo điều kiện thuận lợi để tổ 

chức Hội nghị tại địa phương. Lựa chọn 10 học sinh nghèo vượt khó, học giỏi để 

trao học bổng. Chuẩn bị sân thi đấu để tổ chức các hoạt động giao lưu thể thao.  

4. Mời Trung tâm Văn hóa – Thông tin – Thể thao hỗ trợ làm trọng tài điều 

khiển các trận thi đấu. 

 

Nơi nhận:                                     
- Thường trực Huyện uỷ, 
- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc huyện, 
- Các đoàn thể chính trị - xã hội huyện, 
- Công an huyện; 
- BCHQS huyện; 
- Phòng Nội vụ huyện. 
- Đảng ủy, Khối Dân vận các xã, thị trấn, 
- Lưu. 

TRƯỞNG BAN  

 

 

 

 

 
Nguyễn Văn Thanh 
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